
J. E. Lietuvos Respublikos Prezidentui p. Gitanui Nausėdai  

LR Seimo Pirmininkei p. Viktorijai Čmilytei - Nielsen  

LR Ministrei Pirmininkei p. Ingridai Šimonytei  

     2024-07-24 

 

Dėl Europos Sąjungos Transporto komisaro pareigų 

 

Kreipiamės į Jus transporto sektoriaus asociacijų vardu, norėdami išreikšti mūsų 

susirūpinimą dėl Europos Sąjungos Transporto komisaro pareigų svarbos Lietuvos Respublikai. 

Esame įsitikinę, kad Lietuvos atstovavimas šioje aukštoje ir įtakingoje pozicijoje būtų nepaprastai 

svarbus mūsų šaliai bei visai transporto sektoriaus bendruomenei.  

Lietuva yra svarbi transporto ir logistikos grandis Europos Sąjungoje, turinti strategiškai 

reikšmingą geografinę padėtį ir gerai išplėtotą transporto infrastruktūrą. Mūsų šalis atlieka kritinį 

vaidmenį prekių judėjime Europoje ir į trečiąsias šalis, todėl efektyvus ir tvarus transporto sektoriaus 

valdymas yra būtinas tiek Lietuvos ekonomikai, tiek visos bendros ES rinkos funkcionavimui.  

ES Transporto komisaro pozicija suteiktų galimybę Lietuvai tiesiogiai prisidėti prie ES 

transporto politikos formavimo, užtikrinti mūsų regiono interesų atstovavimą bei stiprinti visos ES 

transporto sistemos efektyvumą. Mūsų ekspertai ir specialistai yra pasirengę dalintis savo žiniomis ir 

patirtimi, kad galėtume drauge kurti darnią, inovatyvią ir ateities poreikiams pritaikytą transporto 

politiką.  

Transporto sektoriaus asociacijos yra įsitikinusios, kad Lietuvos deleguotas kandidatas 

galėtų ženkliai prisidėti prie bendrų ES transporto tikslų įgyvendinimo. Todėl maloniai prašome Jus 

apsvarstyti galimybę siekti Lietuvai šių svarbių pareigų ir imtis visų reikalingų veiksmų, kad 

užtikrintumėte stiprų mūsų šalies atstovavimą ES transporto srityje.  

Tikimės Jūsų supratimo ir palaikymo, atstovaujant Lietuvos interesus ES transporto 

politikos srityje.  

 

Pagarbiai, 

 
 

Sigitas Žilius 

Generalinis sekretorius 

Lietuvos vežėjų sąjunga 

Povilas Drižas 

Generalinis sekretorius  

Tarptautinio transporto ir logistikos 

aljansas 

Romas Austinskas 

Prezidentas 

Lietuvos nacionalinė vežėjų 

automobiliais asociacija „Linava“ 

   

Orijana Mašalė 

Valdybos pirmininkė 

Civilinės aviacijos asociacija 

Aleksandras Nemunaitis 

Valdybos pirmininkas 

Nacionalinė aviacijos asociacija 

LAVIA 

Almantas Danilevičius 

Generalinis direktorius 

Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų 

rūmai 

   

Tautginas Sankauskas 

Prezidentas 

Lietuvos nacionalinė 

ekspeditorių ir logistų asociacija 

„Lineka“ 

 

Robertas Valantiejus 

Vykdomasis direktorius 

Lietuvos jūrų krovos kompanijų 

asociacija 

Vytautas Lygnugaris 

Prezidentas 

Lietuvos laivų savininkų asociacija 

   

Andrius Armonaitis 

Prezidentas 

Lietuvos laivybos agentų ir 

ekspeditorių asociacija 

  

   



 


		2024-07-24T18:29:19+0300
	Lietuvos vežėkų sąjunga


		2024-07-24T18:39:37+0300


		2024-07-24T18:55:31+0300


		2024-07-24T22:21:17+0300


		2024-07-25T07:31:22+0300


		2024-07-25T08:45:39+0300


		2024-07-25T09:36:11+0300


		2024-07-25T10:32:48+0300


		2024-07-25T10:38:22+0300


		2024-07-25T12:19:07+0300




